pertinentes. OBJETO: fornecimento de materiais
de expediente destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Lajeado
Novo/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados da data de sua assinatura.
VALOR TOTAL: R$ 41.508,40 (quarenta e um
mil, quinhentos e oito reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02.02 – Secretaria Municipal
de Administração; FONTE DE RECURSO 500 –
Recursos não vinculados de impostos;
PROJETO/ATIVIDADE 04.122.0002.2.008 –
Manutenção da Secretaria Municipal de

[...]

necessidades da Prefeitura Municipal de Lajeado
Novo – MA, conforme itens registrados na Ata de
Registro de Preços nº 04/2026 –
CCLC/PMLN/MA e proposta da contratada.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura. VALOR
TOTAL: R$ 63.443,20 (sessenta e três mil,
quatrocentos e quarenta e três reais e vinte
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.02 –
Secretaria Municipal de Administração; FONTE
DE RECURSO 500 – Recursos não vinculados de
impostos; PROJETO/ATIVIDADE
04.122.0002.2.008 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Administração;

[...]

Lei Federal nº 14.133/2021 e demais
normas pertinentes. OBJETO: fornecimento de
materiais de expediente destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Lajeado
Novo/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. VALOR TOTAL: R$ 54.977,80
(cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e
sete reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02.02 – Secretaria Municipal
de Administração; FONTE DE RECURSO 500 –
Recursos não vinculados de impostos;
PROJETO/ATIVIDADE 04.122.0002.2.008 –
Manutenção da Secretaria Municipal de

[...]

alimentação 9V 3A, compatíveis com relógios
eletrônicos de ponto Control ID, destinados ao
controle de jornada de trabalho dos servidores
municipais de Lajeado Novo – MA. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data
de assinatura do contrato. VALOR TOTAL: R$
14.000,00 (quatorze mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02.02 – Secretaria Municipal
de Administração; FONTE DE RECURSO 500 –
Recursos não vinculados de impostos;
PROJETO/ATIVIDADE 04.122.0002.2.008 –
Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração; NATUREZA DE DESPESA

[...]

especializada no fornecimento de materiais de
expediente destinados a atender às necessidades
do Fundo Municipal de Desenvolvimento da
Educação Básica – FUNDEB do Município de
Lajeado Novo/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados da data de sua assinatura.
VALOR TOTAL: R$ 83.164,50 (oitenta e três
mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.16 – Fundo
Municipal de Desenvolvimento da Educação
Básica; FONTE DE RECURSO 540 –
Transferência do Fundeb – Impostos e
Transferência de Imposto; 541 – Transferências
do Fundeb – Complementação da União –

[...]

materiais de expediente destinados a atender às
necessidades do FUNDEB do Município de
Lajeado Novo/MA, conforme itens registrados na
Ata de Registro de Preços nº 04/2026 e proposta
da contratada. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12

(doze) meses, contados da data de sua assinatura.
VALOR TOTAL: R$ 126.886,40 (cento e vinte e
seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02.16 – Fundo Municipal de
Desenvolvimento da Educação Básica; FONTE
DE RECURSO 540 – Transferência do Fundeb –
Impostos e Transferência de Imposto; 541 –
Transferências do Fundeb – Complementação da